

V Gminny Dzień Sportu

1 VI 2012, aby uczcić Dzień Dziecka, tradycyjnie, jak co roku obchodziliśmy Gminny Dzień Sportu.

W tym roku organizatorem uroczystości było Gminne Centrum Edukacji w Igołomi. Zaszczyciło nas swoją obecnością wiele osób: Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Józef Rysak, Ireneusz Raś (poseł na sejm RP), Przewodniczący Rady Gminy Stefan Nawrot, Jan Skocz, Zuzanna Stawinoga, Konrad Szymacha, Piotr Żabicki, Mieczysława Stawarz, Beata Sonik, Urszula Nagielska - Włusek, Danuta Kawka, Mariola Zajac, Anna Jamborska, Joanna Pach, Tadeusz Kwiatek, Czesław Kowzuń oraz aż 6 sportowców: Daniel Laszkiewicz (hokeista Cracovii), Leszek Laszkiewicz (hokeista Cracovii), Justyna Rybak (lekkoatletka), Jagna Marczułajtis-Walczak (snowboardzistka), Arkadiusz Radomski (piłkarz Cracovii) oraz Krzysztof Świątek (piłkarz Hutnika). Szczególne podziękowania należą się Konradowi Szymacha, który przyczynił się do zaproszenia tylu sportowców.

Mimo brzydkiej pogody, tego dnia w Sali gimnastycznej panowała radosna atmosfera, było bowiem wiele powodów do ekscytacji. Po uroczystym powitaniu gości przez Panią Dyrektora GCE w Igołomi Dorotę Ryńcę - Ropek oraz p. Magdalenę Kozińską - Pietrzyk nadszedł czas na przemowy. Jako pierwszy wystąpił Wójt Gminy Józef Rysak, który życzył wszystkim dzieciom wszystkiego najlepszego w dniu ich święta oraz wręczył im słodki prezent. Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy P. Stefan Nawrot, który wręczył Izie Waszkiewicz i Iwonie Dąbek dyplomy związane z działalnością w Kole Ligii Obrony Kraju, działającym w naszej gminie. W dalszej części uroczystości na środek zostali wywołani wszyscy sportowcy, którym prowadząca M. Kozińska - Pietrzyk zadała kilka zebranych od uczniów pytań. W tle cały czas można było oglądać prezentację na temat zaproszonych sportowców. Pytania dotyczyły drogi do sukcesu, trybu życia, treningów.

Po tym zbiorowym wywiadzie nasza Pani Dyrektor otrzymała w prezencie koszulki klubowe Cracovii. Na koniec sportowcy udali się do Sali Zabaw, gdzie każdy uczestnik Dnia Sportu mógł uzyskać autograf, uczniowie szturmem udali się po tą najcenniejszą pamiątkę z tego dnia. Cały czas nad naszym bezpieczeństwem i porządkiem wokół szkoły panowali strażacy z OSP Igołomia z P. Aleksandrem Jeleniem na czele.

No i nadszedł czas zawodów sportowych. W rozgrywkach sportowych brały udział reprezentacje ze wszystkich szkół naszej gminy: SP Tropiszów, SP Igołomia, SP Wawrzeńczyce, SP Dobranowice, Gimnazjum w Igołomi i Gimnazjum w Wawrzeńczycach. Każda kategoria wiekowa miała inne konkurencje. Klasy I - III SP - rzuty na bramkę do piłki ręcznej oraz drużynowy turniej "Dwa ognie usportowione", klasy IV - VI SP - strzały na bramkę do uni-hoka oraz drużynowy turniej uni-hoka, ostatnie konkurencje należały do gimnazjalistów z GCE Igołomia i GCE Wawrzeńczyce: odbicia góra - dół piłka siatkową przez 30s., strzały do bramki z odległości 6-7m do celu oraz rzuty osobiste do kosza.

Po zawodach każdej kategorii wiekowej były występy artystyczne. Najpierw uczniowie klas II i III szkoły podstawowej z Igołomi zaprezentowali trzy układy taneczne do piosenek: "Waka waka" (uczennice kl. IIa Wioletta Indyka, Martyna Indyka i Eliza Kaszubowska), "Dobrze się baw" (uczniowie kl. II b przygotowani przez p. Joannę Ruchwę) oraz "Koko euro spoko" (uczniowie kl. III przygotowani przez p. Jolantę Stabrawę). Mogliśmy podziwiać różne rodzaje tańca od cheerleaderek po rap. Występy wzbudziły radość i uśmiech na twarzach widzów., po rozgrywkach uczniów klas IV - VI nastąpił krótki mecz uni-hoka, w którym dwóch hokeistów Cracovii (D. i L. Laszkiewicz) zagrało ze zwycięską drużyną. Trzeba przyznać, że uczniowie dali z siebie jeszcze więcej niż podczas swoich rozgrywek.

Po tych emocjach przyszedł czas na pokaz Jiu Jitsu Combat. Każdy patrzył z zapartym tchem jak małe dzieciaki wykonują różne ćwiczenia zręcznościowe, wykazując się przy tym niesamowitą dyscypliną, koordynacją ruchową oraz synchronizacją ruchów i osób. Brawo dla prowadzących.

Natomiast po konkurencjach gimnazjalistów czas podsumowania wyników zajęły dziewczęta z gimnazjum w Igołomi. Najpierw taneczny popis solowy dała Kasia Trzepałka, która samodzielnie wymyśliła swoją choreografię, a następnie dwa układy taneczne przygotowane pod kier. P. Joanny Ruchwy zaprezentowała grupa taneczna (Kasia Trzepałka, Iza Słoma, Justyna Szopa, Sandra Jazgar, Małgosia Kwiatek, Kasia Kwiatek, Karolina Jagła).

A oto wszystkie wyniki zawodów:

Kategoria wiekowa I - III SP:

I miejsce SP Igołomia,

II miejsce SP Wawrzeńczyce,

III miejsce SP Tropiszów;

klasy IV - VI SP:

I miejsce SP Tropiszów,
II miejsce SP Wawrzeńczyce,
III miejsce SP Igołomia;

Gimnazjum (wszystkie nagrody zgarnęli uczniowie z Wawrzeńczyce):

I miejsce K. Duda/Ł. Głowa,
II miejsce A. Maziarz/M. Gałuszka,
III miejsce A. Wilk/K. Gienza

Wszyscy zawodnicy mogli zrobić pamiątkowe zdjęcia ze sportowcami, myślę, że każdy dobrze się bawił tego dnia. Na koniec trzeba dodać, że wiele osób było zaangażowane w organizację tego święta: Katarzyna Lenczowska - Nowak i Katarzyna Kazanowska - koordynacja Magdalena Kozińska - Pietrzyk - prowadzenie Klaudia Latała, Krzysztof Zawadzki, Piotr Kurcap - przygotowanie i prowadzenie konkurencji sportowych Agata Ramza - przygotowanie zaproszeń i dyplomów Joanna Ruchwa i Jolanta Stabrawa - oprawa artystyczna oraz wielu innych zaangażowanych przy wypisywaniu dyplomów (Małgorzata Igielska), rozdawaniu wody i słodyczy dla zawodników (s. Elżbieta Stopa i Małgorzata Szwajda) oraz przygotowaniu pomieszczeń. Wszystkim bardzo dziękujemy za pomoc.

Joanna Ruchwa